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PRINCIP FOR FORÆLDREANSVAR I SAMARBEJDET MELLEM SKOLE OG HJEM 

 

 

Forældrenes deltagelse i barnets skolegang skal sikre, at skolen og 

forældrene samarbejder om at tage ansvar for det enkelte barns faglige, 

sociale og dannelsesmæssige udvikling. 

 

Forældreansvaret rækker ud over ens eget barn. 

 

Princippet bygger på et ønske om, at skolen understøtter det liv der leves 

blandt børn og unge i lokalområdet. Forældre støtter fællesskabet ved at 

vælge den lokale daginstitution, den lokale skole og SFO/klub, lokale 

spejder-foreninger, idrætsforeninger mv., og forældrenes deltagelse i 

skolens liv skal styrke opbakningen til og fællesskabet i skolen.  

 

Princippet har også til formål at understøtte indbyrdes forældreaktiviteter, 

der ikke nødvendigvis foregår i skoleregi, fx. klasserådets arrangementer. 

 

 Skole-hjem samarbejdet bygger på gensidig tillid og respekt. Vi er 

rummelige og anerkender at der er mange perspektiver på samme 

sag. 

 Hvis forældre oplever, at deres barn viser tegn på mistrivsel eller der 

er andre forhold der bekymrer forældrene, kontaktes barnets lærer 

altid først. Skolens ledelse kontaktes, hvis forældrene oplever behov 

for at inddrage andre end lærerteamet. 

 Som forældre omtaler vi skolen, skolens personale og børn og 

forældre respektfuldt, ligesom vi i skriftlig kommunikation er bevidste 

om betydningen af en god tone. 

 Forældre sørger naturligvis for, at deres børn møder 

undervisningsparate, dvs. barnet 

o har fået tilstrækkelig søvn 

o har spist morgenmad 

o kommer til tiden 

o har lavet lektier 

o møder med tasken pakket til dagens skema 

 Forældre holder sig opdateret om information via forældreintra 

 Forældre/børn prioriterer deltagelse i klassens aktiviteter højt. 

 

  

Som forælder har du derudover mulighed for yderligere at styrke 

fællessskabet i og omkring skolen ved at 

 melde dig til forældrebanken (link) 

 være medlem i forældrerådet/klasserådet (se folder) 

 være medlem af Åby skoles venner (link) 

 være medlem af skolebestyrelsen 


